durchweg unter den Text gesetzt habe. Als Zeitpunct der
Abfassung dürfte hiernach die Zeit des Schreibers, d. h. das
11. Jahrhundert, anzunehmen sein.

(Ajltrix sanctorum patria profudit Aquitania
Sanctitate laudabilem Emmeramminii pontificem,

Quem ornavit clarissima stirpis
')

genealogia,

Sed dum servivit domino, nobilior^j fit merito.

5 Mente formaque nitidus habebatur egreius,;

(A)dhuc'^) tenellus pusio (a)dherebat altissimo

(Et) benedicta indoles (sp)revit aflfectus faciles.

lam natu grandiusculus doctrinam-^j (hajusit avidus,

Ut per doctrine Studium post doctor foret omnium ^).

10 In verbis fuit leppidus et Simone doctiloquus,

1) 'stirpis' übergeschr. 2) 'preclarioi' übeigeschr. 3) v. 6—

8

am Rande nachgetragen, durch dessen Beschneiden einige Buchstaben
vernichtet sind. 4) 'sie libros' überg. 5) verb. 'plurium'.
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In libris agiographis

Et valde fuit perspicax

Cuius sacrato doginate

Tota nimirum Gallia

15 Qui fervens Christi calicem

Pro se statuto presule

Per viae diversoria

Quin auditorum pectora

O pedes pacis baiuli

20 Vos speciosos dixerat

Transcurso Hreni flumine,

Tandem per dei gratiara

Tunc Regina metropolis,

Collegit hunc pro hosjoite,

25 Hie gloriosus advena
Primatis neenon populi,

Peliciente Norica

Quam adire decreverat,

Quam felix dies Noricae

30 Q,ua ditabatur presule,

Tunc cepit salus patrie

Et pravitatis scelere*)

Predulcis eins qualitas

Reddit cunctis amabilem
3 5 Quae rudiraenta fidei

Per Vitalem interpretem

Mellito corde ruetuat

Et ut doctor benivolus

Persuadens in prudentia,

40 Omne quod^) disputaverat

Factorum sanctiraonia

Ut quos verbo non caperet

Cum late messem domini
Informavit egreie

45 Tunc emersere tempora,
Christus probare militem,

En aceidit, ut unica

Stuprose pregnans iieret

Hec Outa') dicta fuerat,

50 Persona quaedam nobilis,

Sed dum orrerent scelera

Confitendum sufFugerant

Qui pio quidem animo

1) 'duciflua' Hs. 2) verb. 'hos propheta laudaverat qnos . . ferre

viderat' (cf. Rom. 10, 15). 8) verb. 'ab erroris opere vol nientis tor-

titiidine'. 4) 'blebem' Hs. 5) 'quo' Hs, 6) Dafür am Rande:

'Catholica quae docuit ex sacris seriptis astniit'. 7) 'Ota' Hs.

novae legis et veteris

et in perspectis efficax.

fulsit Pictavis inclite,

dilexit eins monita.

potare per agoniam,
dehinc secessit peregre.

dicta sparsit dulciflua
'),

scripturae pavit nectare.

latores euangelii,

vates quos iam previderat*).

sed et parte Germaniae,
venit ad Baioariam.
ignara nacti ominis,

cuius nunc viget munere.
retentatur industria

ne temptet ultra progredi.

subductus est Avariae,

cum exulari ceperat.

refulsit illo tempore,

fulget virtutum iubare.

viam virtutis pandere
plebem *) magnam convertere.

vocisque liberalitas

votisque suis habilem.

dabat adleta domini,

eins suggessit comitem.
lectu favum quem ceperat,

gaudet lucrandis omnibus.
querens in sapientia

clara luce firmaverat^).

congessit exemplaria,

vel actu lucrifaceret.

purgaret sorde vicii,

neophitos ecclesiae.

quo vellet per certamina

quem pace novit alaci'em.

Dietonis ducis hlia

famamque culpa lederet,

quam Öigibolt obpresserat,

sed mecho despicabilis.

morti velut obnoxin,

sancto viro quod feccrant.

condescendebat proximo
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Et per sermones humiles

55 'Peccatrix massa corporis

Et per plura facinora

Sed delinquentis crimina

Sicut verti voluerit

Proinde consolamini

60 Dens pro peccatoribus

Absit timere aliquem
Quam aeterna supplicia

Animabus prospicite

Ego pati desidero

05 Quapropter haec peccamina
Nobis tandem obponite,

Tunc consolatos unice

Committtens prece domino
Dehinc migrandi licitum

70 Roraam visendi gratia

Permi ssione principis

luncta sibi catervula

Cum instaret profeecio,

'Te carum^) seire cupio

7 5 Sed te, mi frater, obseero

Ne istud iiraquam proferas^

Insurget in me fervidus

Siispectae culpae gratia,

Sed me cum poenis affici

80 Non confundaris animo,
Et ne cuiusque merita

Excusans ^) gradum protege,

Nam
') poscit christianitas,

Qui se dedit pro plasraate,

85 Dixit et felicissimam

Qua complet legem domini
lam tunc fama dedecoris

Quod clari ducis filia

Id cor commovit principis

90 Et advocatam turbido

'Die, unde te iuvenculam
Aut quis adulter thalamos
An generosum gremium,
Facis tu impurissimum

sie consolatur flebiles:

est, eheu, valde fragilis

labat diatim misera.

Christi delebit gratia,

et peccare desierit.

nee ultra fas tristamini,

venit salvandis omnibus.

plus mortem transitoriam,

omni fine carentia.

digneque satisfacite

:

pro vobis procul dubio,

translationis gratia

vobisque sie consulite'.

fecit inde') recedere

quod volvebat in animo.
ducis rogabat placitum

Petri Paulique limina.

callem rapit itineris^)

clientelae fidissima.

seni dixit Wolflaico:
venturum quod prenuntio,

tandem quousque vixero,

donec transactum videas.

magni furoris impetus
quam non fort-*) consciencia.

constet ceu nota*) vicii,

cum haec inmunis suffero,

nostri ledat infamia,